2

 ПРОТОКОЛ
заседания  рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области

от  27.12.2021 года № 4

Председательствующий рабочей группы:
	Роганов Александр
Федорович
	заместитель главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию, председатель рабочей группы

Секретарь рабочей группы:

Шерстобитова Лариса Николаевна

консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, секретарь рабочей группы

Приняли участие в заочном голосовании:
16 членов рабочей группы (список в приложении 1).

I. О рассмотрении и утверждении прогнозного плана дополнения перечней государственного, муниципального имущества, предназначенного для предоставления  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году.
(Л.Н. Шерстобитова)

1. По результатам рассмотрения информации, направленной городским
 поселением г. Суровикино и сельскими поселениями Суровикинского муниципального района, в результате проведения анализа имущества МУП «Жилкомхоз Суровикинский», содержащей прогнозный план дополнения государственного, муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить прогнозный план дополнения перечней государственного, муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году, согласно приложению № 2.
Голосовали:   За - 16 голосов
                          Против - 0 голосов.

           II.   О рассмотрении и утверждении прогнозного плана предоставления объектов, включенных в перечни государственного, муниципального имущества, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году.
(Л.Н. Шерстобитова)

1. По результатам рассмотрения информации, направленной городским
поселением г. Суровикино и сельскими поселениями Суровикинского муниципального района, в результате проведения анализа имущества МУП «Жилкомхоз Суровикинский», содержащей прогнозный план предоставления объектов, включенных в перечни государственного, муниципального имущества, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году.

            РЕШИЛИ:

1. Утвердить прогнозный план предоставления объектов, включенных в перечни государственного, муниципального имущества, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателям и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году, согласно приложению № 3.

Голосовали:   За - 16 голосов
                          Против - 0 голосов.

Председатель рабочей группы:                                                                        А.Ф. Роганов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Список участников совещания (рабочей группы)
по имущественной поддержке субъектов МСП от муниципальных образований Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

                                                                                                               27 декабря  2021 года
	№
п/п
	Городское и сельские поселения
	ФИО, должность

	1

	Роганов Александр Федорович – заместитель главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию, председатель рабочей группы

	2

	Данюкова Ольга Станиславовна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя рабочей группы

	3

	Шерстобитова Лариса Николаевна – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	4

	Панчишкина  Г.В. – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	5

	Хмура Ю.Б. – консультант по спорту, физической культуре и работе с молодежью отдела по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	6
	городское поселение
г. Суровикино
	Земледенко Т.В. – заместитель главы администрации городского поселения г. Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	7
	Нижнеосиновское
	Сечина А.А. – ведущий специалист администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	8
	Новомаксимовское
	Чуланникова О.В. – ведущий специалист по земельным вопросам администрации Новомаксимовского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	9
	Добринское
	Мануйлова В.И. – специалист по землеустройству и имуществу администрации Добринского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	10
	Верхнесолоновское
	Якушева О.В. – специалист (по земельным отношениям и муниципальному имуществу) Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	11
	Сысоевское
	Жиркова Н.Г. – специалист по связям с общественностью, по управлению имуществом, землепользованию, землеустройству и контролю за использованием земель администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	12
	Качалинское
	Козлова Л.В. – заместитель главы администрации Качалинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	13
	Нижнечирское
	Бурняшева М.А. – ведущий специалист администрации Нижнечирского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	14
	Лобакинское
	Рай М.С. – специалист администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	15
	Ближнеосиновское
	Плешакова Л.В. – специалист администрации Ближнеосиновского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	16
	Лысовское
	Хомутова Т.С. – специалист 2 категории администрации Ласовского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области